
Diário Oficial do

Município
Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

quinta-feira, 31 de julho de 2025 Ano XII - Edição nº 01455 | Caderno 1

Serviço de Água E Saneamento
Ambiental

 de Juazeiro - Saae publica

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CC6C057E0027E92EFE29AC20C70EAB8



quinta-feira, 31 de julho de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01455 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

SUMÁRIO
• ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO, EXTRATO DE CONTRATO 043-2025_CREDENCIAMENTO 001-2025.

• PORTARIA/SAAE n.º 145/2025 - PRORROGA O REFIS

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CC6C057E0027E92EFE29AC20C70EAB8



quinta-feira, 31 de julho de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01455 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Credenciamento

  
 

 
 

SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 040/2025 

CREDENCIAMENTO Nº 001/2025 

 
No uso das atribuições legais a mim conferidas e em conformidade com o disposto no artigo 

71, IV, da Lei nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores;  

 
ADJUDICO o objeto do credenciamento em epígrafe, qual seja: Contratação de pessoa física 

e/ou jurídica para locação de caminhão carro-pipa com motorista para atendimento das 

demandas do SAAE Ambiental de Juazeiro, em favor da empresa Licitante: EM Engenharia 

Logistica e Transportes LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 30.620.073/0001-47, no valor de 

R$ 6,86/Km (seis reais e oitenta e seis centavos), por quilometro rodado. 

 
HOMOLOGO o procedimento acima referendado, em face ao resultado final exarado pela 

Agente de Contratação, devidamente designada, e que constitui parte deste Chamamento 

Público, regido pela Lei nº 14.133/21 e suas alterações bem como, pelas disposições contidas 

no edital.  

 
Assim, analisados os autos, e constatada a fidelidade aos princípios norteadores traçados pelo 

diploma regulador, HOMOLOGO o Credenciamento nº 001/2025.  

 

Juazeiro/BA, 30 de julho de 2025. 

 
 

Fabiana de Possídio Egashira Guimarães 
Diretora - Presidenta 
Decreto Nº 003/2025 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

745AB74E0B05A2C3CD6147DEA22C6AC5

quinta-feira, 31 de julho de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01455 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de



quinta-feira, 31 de julho de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01455 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

 
SERVIÇO DE ÁGUA E SANEMANETO AMBIENTAL DE JUAZEIRO 

CNPJ Nº 14.659.593/0001-07 
CREDENCIAMENTO Nº 001/2025 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 043/2025 

  
Processo Administrativo: 040/2025 Contrato nº 043/2025.  Contratante: Serviço de Água e 
Saneamento Ambiental de Juazeiro. Contratado: EM Engenharia Logística e Transportes 
LTDA. Objeto: Contratação de pessoa física e/ou jurídica para locação de caminhão carro-pipa 
com motorista para atendimento das demandas do SAAE Ambiental de Juazeiro. Vigência: 12 
(doze) meses. Valor estimado total de R$ 6,86/Km (seis reais e oitenta e seis centavos) por 
quilometro rodado. Data da assinatura do contrato: 30 (trinta) de julho de 2025. Dotação 
Orçamentária: Órgão/Unidade: 16/1212, Projeto/atividade: 04.122.015.4001, elemento de 
despesa: 33.90.39, Fonte de recurso: 1799. Fundamentação legal: Lei nº. 14.133, de 01 de abril de 
2021, observadas as alterações posteriores introduzidas nos referidos diplomas legais. Juazeiro - 
BA, 30 de julho de 2025. Fabiana de Possídio Egashira Guimarães - Diretora - Presidenta. 
 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

745AB74E0B05A2C3CD6147DEA22C6AC5

quinta-feira, 31 de julho de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01455 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de



quinta-feira, 31 de julho de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01455 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Portaria

          

 
PORTARIA/SAAE n.º 145/2025 

Dispõe sobre a vigência do REFIS ÁGUA – Programa de 
Estímulo a Regularização Cadastral e de Débitos com o 
Serviço de Água e Saneamento Ambiental. 

A DIRETORA-PRESIDENTA DO SAAE JUAZEIRO, Estado da Bahia, 
nomeada através do Decreto n.º 003, de 02 de janeiro de 2025, no uso de suas 
atribuições legais, e; 

CONSIDERANDO a natureza autárquica do SAAE Ambiental, criado 
pela Lei Municipal n.º 565, 23 de julho de 1965, com as alterações advindas pela Lei 
Complementar n.º 021, de 02 de janeiro de 2017 e Lei Complementar n.º 079, de 31 
de dezembro de 2024; 

CONSIDERANDO a necessidade de prorrogação do Programa de 
Estímulo a Regularização Cadastral e de Débitos, instituído através da Lei n.º 2.251, 
de 19 de fevereiro de 2025, e o disposto no art. 2º., § 4º da Lei n.º 3.251, 19 de 
fevereiro de 2025; 

RESOLVE: 

Art. 1º. Fica prorrogada a vigência ao REFIS ÁGUA – Programa de 
Estímulo a Regularização Cadastral e de Débitos. 

Parágrafo único – A prorrogação dar-se-á até o dia 30 de setembro de 2025, 
de modo que fica autorizada a Superintendência Comercial a continuidade do 
Programa, na forma instituída na Lei n.º 3.251, de 19 de fevereiro de 2025; 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor no dia de sua publicação. 

 

GABINETE DA DIRETORA-PRESIDENTE, 31 de julho de 2025. 

 
FABIANA DE POSSÍDIO EGASHIRA GUIMARÃES 

DIRETORA-PRESIDENTA 
 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CC6C057E0027E92EFE29AC20C70EAB8


		2025-07-31T14:22:24-0300




